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Boken 50 år av kollektiv kraft – om lust, gemenskap och konsthantverk i 
Blås & Knåda kan betraktas som ett stycke kulturhistoria. Berättelsen om 
detta kooperativs första femtio år tar med sig läsaren på en resa genom en 
omvälvande utveckling av det blåsta och knådade konsthantverket parallellt 
med kooperativets roll i en genomgripande samhällsomdaning – i ”Blåsets” 
värld med mottot ”man ska ha kul också”. 
 
 Medlemmarnas röster om kollektivets kraftgivande styrkor, deras minnen, 
processer, lust och skapande blandas med konsthantverkshistorikern Kerstin 
Wickmans ord, hon som följt dem sedan starten 1975. Kritikern och museimannen 
Love Jönsson ger sin syn på relationen mellan verkstadskeramiken, studioglaset 
och industrin medan konstnären och professorn i glas Anna Mlasowsky går 
utanför kooperativets väggar och sätter sitt arbete i dialog med utvecklingen 
av det sam- och framtida konsthantverket, ny teknik och materialets oändliga 
möjligheter.

Bokens innehåll visar tingens nya berättelser, hur gränser tänjs såväl material- 
som processmässigt, hur normer och funktioner ständigt ifrågasätts. Genom Blås 
& Knådas verksamhet vidgas också fältet i takt med att en till synes gränslös 
formvärld gestaltas. Kooperativets arbetssätt värnas parallellt med individernas 
utveckling och mötesplatsens gemenskap som ger hållbara effekter.

Den i ett fysiskt möte delade tanken blir i vår allt mer digitaliserade tidsålder allt 
viktigare. Handens arbete likaså. Blås & Knådas roll som en livskraftig allmänning 
för samtida konsthantverk i utveckling, en kunskapsbank som mer än gärna delar 
med sig, är därför viktig. Boken handlar också om överlevnad, vilja och kraft. Om 
kraften i ett djupt kunnigt skapande – i kombinationen av hand och tanke men 
också i motståndskraften och dess förmåga att klara av förändringar, återhämta 
sig och vidareutvecklas. Denna kraft borgar för minst femtio livsår till!
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